SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

REGIONAL JATAÍ
INSTITUTO DE BIOCIÊNCIAS

_____________________________________________________________________________
RESOLUÇÃO CEPEC Nº 1395

MUDANÇA DE GRAU ACADÊMICO – 2016-1
(ingresso 2016-2)

A Unidade Acadêmica Especial de Ciências Biológicas torna público o quantitativo de vagas disponíveis

para Mudanças de Grau Acadêmico, para o 2° semestre/2016, conforme quadro de vagas e cronograma

abaixo relacionados.

ESPECIFICIDADES DAS VAGAS DISPONÍVEIS

CURSO GRAU ACADÊMICO HABILITAÇÃO TURNO VAGA (S)

Ciências Biológicas Bacharelado Não tem Integral 10 (dez)

Ciências Biológicas Licenciatura Não tem Integral 10 (dez)

CRONOGRAMA

EVENTOS DATAS

Publicação pela Unidade Acadêmica ou Unidade Acadêmica Especial do
quantitativo  de vagas disponíveis  para  Mudanças  de Grau Acadêmico,
Habilitação e Turno para o 2° semestre/2016.

08/06/2016

Período para o estudante manifestar, na respectiva coordenação de curso,
o interesse em pleitear as mudanças de Grau Acadêmico, Habilitação e
Turno para o 2° semestre/2016.

20/06 a 28/06/2016

Data  limite  para  as  coordenações  de  curso  divulgarem  o  resultado
dassolicitações de Mudanças de GrauAcadêmico, Habilitação e Turnopara
o 2° semestre/2016.

13/07/2016

Prazo para as coordenações de curso encaminharem ao CGA ou às suas
Seccionais os formulários dos estudantes contemplados com as Mudanças
de Grau Acadêmico, Habilitação e Turno para o 2° semestre/2016.

13/07 a 19/07/2016

Período  para  os  estudantes  contemplados  com  as  Mudanças  de  Grau
Acadêmico, Habilitação e Turno para o 2° semestre/2016 comparecerem
ao CGA ou às suas Seccionais para efetivar as mudanças.

08/08 a 16/08/2016

Prazo para o CGA realizar as mudanças no SIGAA.
A ser definido por cada Seccional

do CGA

Prof. Dr. Ricardo M. Santa Rita
Chefe da Unidade Acadêmica Especial

de Ciências Biológicas da Regional Jataí

Instituto de Biociências
Rodovia BR 364 – Km 192 Parque Industrial

Caixa Postal. 03, CEP: 75801-615
Fone: (64) 3606-8210 - www.biociencias.jatai.ufg.br